3

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  04.04.2014

№        2743

	Об определении границ прилегающих к образовательным учреждениям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Калининском районе

Во исполнение Федерального закона от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 12.04.2013 № 3615 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих к следующим образовательным учреждениям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Калининском районе:

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 8» по адресу: ул. Курчатова, 37/1 (приложения 1 - 3);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 23» по адресу: ул. Народная, 67 (приложение 4);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 26» по адресу: ул. Олеко Дундича, 1/1 (приложения 5 - 7);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением математики» по адресу: ул. Новая Заря, 27 (приложения 8 - 9);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 158» по адресам: ул. Танковая, 9/1 (приложения 10 - 11), ул.  Народная, 11 (приложения 12 - 13);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 46 имени Героя России Сергея Амосова» по адресу: ул. Магистральная, 16 (приложение 14);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 78» по адресу: ул. Макаренко, 28 (приложения 15 - 16);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Лицей № 81» по адресу: ул. Солидарности, 65а (приложение 17);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 103» по адресу: ул. Фадеева, 50/1 (приложение 18);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 105 имени героя России Ивана Шелохвостова» по адресу: ул. Красных Зорь, 7 (приложения 19 - 21);
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Гимназия № 12» по адресу: ул. Богдана Хмельницкого, 37 (приложение 22);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 122» по адресу: ул. Кропоткина, 132/2 (приложения 23 - 25);
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Лицей № 126» по адресу: ул. Народная, 37 (приложения 26 - 27);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 143» по адресу: ул. Объединения, 82/2 (приложения 28 - 30);
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 151» по адресу: ул. Курчатова, 13/1 (приложения 31 - 33);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 34» по адресу: ул. Новоуральская, 11/3 (приложения 34 - 35);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 173» по адресу: ул.  Столетова, 22 (приложения 36 - 37);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 184» по адресу: ул. Макаренко, 25/1 (приложения 38 - 40);
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 203 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» по адресу: ул. Кочубея, 11/1 (приложения 41 - 42);

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 207» по адресу: ул. Родники, 4 (приложения 43 - 47);

муниципальному казенному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 31 VIII вида» по адресу: ул. Рассветная, 3/1 (приложения 48 ‑ 49);
муниципальному казенному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 116 V вида» по адресу: ул. Александра Невского, 40 (приложение 50);

муниципальному бюджетному вечернему (сменному) общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 27» по адресу: ул. Народная, 13/2 (приложение 51);

негосударственному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Православная гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» по адресу: ул. Народная, 12 (приложение 52);
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» по адресу: ул. Богдана Хмельницкого, 116/2 (приложение 53);

негосударственному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа «Веритас» по адресу: ул. Танковая, 9/1 (приложения 54 - 55);

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 211» по адресу: ул. Тюленина, 26/1 (приложения 56).

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
3. Ответственность за исполнение постановления возложить на главу администрации Калининского района города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	В. М. Знатков

	Баев
2760045
Администрация Калининского района

Приложение 49

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к муниципальному казенному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 31 VIII вида» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу: ул. Рассветная, 3/1

[image: image2.jpg]e 7% iy

1 ,W 2 TR s 25 7 7 \‘«. s\&““ 7
R e SRR & Z . i %
. , w%\:\:mw,s«, )

7

i
1 AEWY - \\ Ll A &\. u.\\x.n\\

., e f\\‘“ 244 5 % \ &\Wv.\

b

7
i ,‘ . -

7
) o
.\x\\“\\ B \\«u “:

7%
Z o s «w \
Errdeiid
\ \
/ / 7
- % 25

23 % A

W\

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 50

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к муниципальному казенному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 116 V вида» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу: ул. Александра Невского, 40

[image: image3.jpg]N
S A s\
\K\\ ) @\ N
S SN
N\

S

O
</, . SO \\\\ >
\\\‘\

‘ QN ? N\
N R o NN
N SR
N ‘( \‘\\\
RN \ ; \.\
2 \\\\\>~\ » \\ \‘\\\
N \\\\ Y D NS \
Y N
\ 2 \ \\ ;\\\x\\
= ) \

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 51

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к муниципальному бюджетному вечернему (сменному) общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 27» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу: ул. Народная, 13/2

[image: image4.jpg]

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 52

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к негосударственному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Православная гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу:

ул. Народная, 12

[image: image5.jpg]A R )
DMtnian
\\@*&ti\\\\\\xs\\\
N \‘\s;\g\\ D \} \
\\@%}Q&\\\E\;\Q\\\
N :\\\;\i

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 53

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу:

ул. Богдана Хмельницкого, 116/2

[image: image6.jpg]

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 54

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к негосударственному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа «Веритас» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

по адресу: ул. Танковая, 9/1

[image: image7.jpg]s

W\ J . y ! U : D ~ X A \ \\: =
| Sy | I A o
,\rl “Tag & ) ~ .w§ > Z
T i 5 .\N\\w\\xv‘ 2
A% / 145 .\.\4
;ww.m.. it v“M 7 % i

77 ] iy

A

N

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________

Приложение 55

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к негосударственному общеобразовательному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа «Веритас» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, по адресу: ул. Танковая, 9/1

[image: image8.jpg]

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна

_____________
Приложение 56

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 04.04.2014 № 2743
СХЕМА

границ прилегающей к муниципальному автономному учреждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 211» территории в Калининском районе, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по адресу: ул. Тюленина, 26/1

[image: image9.jpg]\\\\\\\\\\\\\\\\\\

\\\\
\\\\\\

Масштаб 1:1000

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой

частью постановления и без него недействительна